
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА 

(МОУ СОШ с. Варваровка) 

 

    
31.08.2021                          № 154 

с. Варваровка 

 

П Р И К А З 
       
 

О внесении изменений в основную образовательную программу 

начального общего образования 

 

     На основании части 2, 9 статьи 2, части 5 статьи 12,  части 1 статьи 28, пункта 6 

части 3  статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 31 июля 2020 г.№ 304-ФЗ «О 

внесении  изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации»  по вопросам воспитания обучающихся», в   соответствии с  приказом 

Министерства просвещения РФ  «Об утверждении федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования» от 31 мая 2021 года 

№ 286, в   соответствии   с   решением   Педагогического   совета  МОУ СОШ от 

30.08.2021 г. № 8   

 

п р и к а з ы в а ю:   

  
1.  Внести     изменения        в  Основную        образовательную           программу  

начального общего образования МОУ СОШ с. Варваровка.   

1.1. В содержательный раздел:   

1.1.1. Исключить «Программу духовно-нравственного воспитания и развития 

обучающихся», «Программу формирования экологической  культуры, здорового и 

безопасного образа жизни», включить «Программу воспитания», с разработанной 

рабочей программой воспитания, календарным планом воспитательной работы.    

1.1.2.  В   рабочие   программы   учебных   предметов, частей,  формируемых  

участниками  образовательных  отношений  на  2021-2022  учебный   год,  с 

включением мероприятий модуля «Школьный урок». (Приложение №1). 

1.1.2.  В  рабочие  программы  по  внеурочной  деятельности  на  2021-2022  

учебный год, с включением мероприятий модуля «Внеурочная деятельность». 

(Приложение № 2) 

1.2. В организационный раздел:   

1.2.1.  В  учебный  план  начального  общего  образования  на  2021-2022  учебный 

год.    

1.2.2.   В план внеурочной деятельности  на 2021-2022 учебный   год.     



1.2.3. В дорожную карту (план мероприятий) реализации ФГОС начального общего 

образования на 2021-2022 учебный год.   

1.2.4. Внести изменение в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год. 

2. Приступить   к реализации, измененной  ООП НОО с первого  сентября 2021 

года.  

3. Назначить ответственными за качество подготовительных изменений  и  

своевременность  начала  реализации,  измененной  ООП  НОО  назначить 

заместителя директора по УВР Устич Елену Ивановну и заместителя директора по 

ВР Соглаеву Наталью Ивановну.  

4. Классным руководителям 1-4 классов подготовить рабочие программы 

воспитания и календарные планы воспитательной работы на 2021 – 2022 учебный 

год, с учѐтом всех вариативных модулей, входящих в школьную Программу 

воспитания, в срок до 15 сентября 2021 года. 

Буруцкой  Ольге Ивановне, администратору школьного сайта,  разместить  на   

сайте  школы  настоящий приказ и изменения в Основную   образовательную  

программу  начального общего образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

  

Директор школы                                                                                       Т.В. Минькова 


		2021-09-08T15:45:04+1000
	21446_21446
	Минькова Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




